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Svar på initiativärende från Anton Nordqvist (MP) om primärvården i 
Östersund 

Ärendebeskrivning 

Anton Nordqvist (MP) har föreslagit att en hälsocentral i Östersundsområdet 
läggs ner och att personalresurserna överförs till övriga tre hälsocentraler i 
området, för att där utveckla arbetet med fokus på ökad tillgänglighet, öppna 
mottagningar och fast vårdkontakt. I praktiken innebär det en sammanslagning av 
två hälsocentraler när det gäller antal listade patienter och personal, eftersom det 
inte råder överkapacitet på någon av hälsocentralerna. 
 
I genomsnitt har en svensk hälsocentral 8800 listade patienter. Med 13105 listade 
patienter på Frösön, 15647 på Odensala/Torvalla och 12749 på Z-gränd 
hälsocentral, är redan tre av fyra hälsocentraler i Östersundsområdet större än 
genomsnittet. Till hälsocentralen i Lugnvik ökar för närvarande antalet listade 
patienter (2016-08-29 var de 7981). Enligt en undersökning av Myndigheten för 
vård- och omsorgsanalys, är patienter mindre nöjda med delaktighet i beslut, 
tillgänglighet, bemötande och upplevd nytta, i större hälsocentraler. Att 
åstadkomma den goda arbetsmiljö, som är en förutsättning för att behålla fast 
anställd personal och rekrytera ny, är också svårare om arbetsplatsen blir för stor.  
 
Den brist på samordning som är en av orsakerna till problemen, kan avhjälpas på 
andra sätt. Just nu pågår rekrytering av en verksamhetschef som ska samordna 
primärvården i Östersund och avlasta hälsocentralscheferna. Samtidigt pågår 
införandet av öppna mottagningar, vilket är en av åtgärderna för att öka 
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tillgängligheten. En extern konsult håller på att gå igenom verksamheten i 
Östersund och kommer inom kort att lämna förslag på ytterligare åtgärder. 
 
Förutom ovan nämnda åtgärder, arbetar primärvården vidare med att genomföra 
förslagen i paket 6 primärvårdsstruktur i LUP ekonomi.  
 

Regiondirektörens förslag 

Initiativärendet avslås. 
 
 
I tjänsten 
 
Björn Eriksson 
Regiondirektör  Anna Granevärn 
   Chef Område Primärvård 

Utdrag till 

Anton Nordqvist (MP) 
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